res, ut quemque affectum vulnera corpus sineret: Jam aliquantum spatii ex eo loco, ubi pugnatum est, aufugerat; cum respiciens videt magnis intervallis sequentes; unum haud procul ab secessere: in eum magno impetu redit; & dum Albani exercitus inclamat Curiatiis, ut opem ferant fratri, jam Horatius caso hoste, victor secundam pugnam petebat. Tunc clamore (qualis ex insperato faventium solet) Romani adjuvant militem suum, & ille defungi prælio festinat. Prinsita que quam alter, qui nec procul aberat, consequi posset, & alterum Curiatum conficit.

Jamque aequato marte singuli supererant, sed nec spe, nec viribus pares. (a) Alterum intactum ferro corpus & geminata victoria ferocem in certamen tertium dabant: alter fessum vulnera, fessum cursu trahens corpus, vicitusque fraterum ante se strage, victori objicitur hosti: nec illud prælium fuit. Romanus exultans, Duos, inquit, fratrum Manibus dedi; tertium caussam belli hujuscem, ut Romanus Albano imperet, dabo. Male sustinenti arma gladium superne jugulo deponit, jacentem spoliat. Romani ovantes ac grazulantes Horarium accipiunt, eo majore cum gaudio, quo propius metum res fuerat.

(b) Abdalonymus ex Oltore rex Sidoniorum factus ab Alexandro Magno.

Ex Lib. IV. Q. Curtii.

Eabant (c) Hephaestioni hospites clari inter suos juvenes, qui facta ipsis potestate regnandi, negave-

(a) Hæc est recta syntaxis; Corpus intactum ferro, & victoria geminata dabant alterum ferocem in certamen tertium.

(b) Alii Abdalominum dicunt.

(c) Erat is apud Alexandrum gracioissimus.

verunt quemquam patro more in id fastigium recipi, nisi regia stirpe ortum. Admiratus Hephaestion magnitudinem animi serpentis quod alii per ferrum ignesque peterent, Vos quidem macti virtute, inquit, estote, qui primi intellexistis quanto majus esset regnum fastidire, quam accipere. Ceterum date aliquem regiae stirpis, qui meminerit a vobis acceptum habere se regnum. At illi cum multos imminere tanta specierentur singulis (a) amicos Alexandri, ob nimiam regni cupiditatem, adulantibus, statuunt neminem esse potiorum, quam Abdalonymum quemdam longa quidem cognatione stirpi regia annexum, sed ob inopiam suburbanum hortum exigua colentem stipe. Caussa ei paupertatis, sicut plerisque, probitas erat. Intentusque operi diurno, strepitum armorum, qui totam Asiam concusserat, non exaudiebat.

Subito deinde, de quibus ante dictum est, cum regiae vestis insignibus hortum intrant; quem forte steriles herbas eligens Abdalonymus repurgabat. Tunc rege eo salutato, alter ex his, Habitus, inquit, is, quem cernis in meis manibus, cum isto squalore permutandus tibi est. Ablue corpus (b) illuvie eternisque sordibus squalidum: Capere regis animum, & in eam fortunam, qua dignus es, istam continentiam profer. Et cum in regali solio residuebis vita necisque omnium civium dominus, cave obliviscaris hujus status, in quo accipis regnum; imo Hercule propter quem.